

Utvalg:	Forskningsutvalget	Dato: 02.10.2024
FU-sak: 37/24		Arkivsaknr.:

Forskningsrådet: revisjon av porteføljeplaner

Bakgrunn

Forskningsrådet innførte porteføljestyring i 2019. Målet med porteføljestyringen er å få mer forutsigbare utlysninger til forskningsrådsmidler og best mulige porteføljer innen hvert styre sitt område. Porteføljestyrene har ansvar for investeringer og strategisk utvikling av forskning innen ett eller flere av forskningsrådets budsjettformål. Styrenes arbeid følger en overordnet porteføljeplan, som konkretiseres i investeringsplaner.

Porteføljestyrene ble omorganisert med virkning fra 1. januar 2024 til ni tematiske styrever og to overordnede. I forbindelse med omorganiseringen skal det utvikles nye porteføljeplaner for ti av styrene, jamfør [nyhetssak](#) på forskningsrådets nettsider. Porteføljeplanene er styringsdokument som tar utgangspunkt i regjeringens langtidsplan og forskningsrådets strategi. Planene formulerer prioriteringer og tiltak og legger overordnede rammer for Forskningsrådets utlysninger de kommende år. Det er derfor viktig at universitetets fagmiljøer engasjeres for å sikre at brede interesser blir ivaretatt i prioriteringene.

Forskningsrådet har ikke signalisert brede høringsprosesser knyttet til planarbeidet, men vil arrangere digitale innspillmøter for hvert porteføljestyre i perioden oktober 2024 til januar 2025. Utkast til plan vil legges ut i forkant av møtene. De fire første planene skal behandles i styret i desember, tre i februar og de tre siste i mars. Per 25. september er tre datoer annonsert, for innovasjon, muliggjørende teknologier og forskningssystemet. I tabellen under gis det lenker til planer for de utgåtte porteføljestyrene, disse samsvarer ikke lenger med de omorganiserte porteføljestyrene.

Porteføljestyre	Dato for møte	Gjeldende planer (tidligere styre)	UiB-ansatte i styret
Forskingssystemet	11. oktober	Ingen eksisterende planer	
Banebrytende forskning		Livsvitenskap ; Naturvitenskap ; Hum/sam	Inge Jonassen, Magne Olav Sydnes

Innovasjon	23. oktober	Industri og tjenestenæringer; Demokrati, styring	
Demokrati og global utvikling		Demokrati, styring; Global utvikling	Eirik Holmøyvik
Energi og transport		Energi, transport, lavutslipp; Petroleum; Hav (maritim del)	
Helse		Helse	Bettina Husebø
Klima og miljø		Klima og polar; Landbasert mat, miljø; Hav (marin)	
Mat og bioressurser		Landbasert mat, miljø; Hav (marin)	
Muliggjørende teknologier	18. oktober	Muliggjørende teknologier	Pinar Heggernes (leder)
Samisk samfunn og kultur	Ikke revisjon	Samisk samfunn og kultur	
Velferd og utdanning		Velferd, kultur, samfunn; Utdanning; Demokrati, styring (samfunnsøkonomi)	Oddrun Samdal (leder)

FIA vil følge med på prosessen og delta på møtene, og involvere relevante fagmiljø i forkant av møtene. Fakultetene oppfordres til å sette seg inn i utkastene til planer for relevante porteføljer, vurdere prioriteringer og tiltak, delta på møtene og gi innspill til planene.

Saken legges fram for Forskningsutvalget til orientering.